PORTARIA PGJ/PI Nº 2918/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
no uso de suas atribuições conferidas  no artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/199;

CONSIDERANDO a  Portaria  PGJ 911/2019,  que  exonerou,  a  pedido,  a Promotora  de Justiça
ITANIELI ROTONDO SÁ, titular da 2ª Promotoria de Justiça de Picos, do cargo de Assessora
Especial de Planejamento e Gestão,

R E S O L V E

REVOGAR, com efeitos  retroativos  ao dia 08 de abril  de 2019,  as designações  inerentes  à
Promotora de Justiça  ITANIELI ROTONDO SÁ, titular da 2ª Promotoria de Justiça de Picos,
constantes  nas  Portarias  PGJ  de  nº  2548/2016 (Conselho  Consultivo  do  Centro  de  Estudos  e
Aperfeiçoamento Funcional - CEAF), 2681/2016 (Grupo Gestor Estadual das Tabelas Unificadas),
80/2017 (Comitê Estratégico de Tecnologia da Informação – CETI), 1791/2017 (Coordenação das
Subcomissões  e  Grupos  de  Trabalho  de  Comissão,  instituída  pelo  Ato  PGJ  n°  712/2017) e
1020/2018 (Grupo de Trabalho para acompanhamento do projeto de revisão da Lei do Plano Diretor
de Orçamento Territorial de Teresina-PI).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 17 de setembro de 2019.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça